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Dziś wybierzemy radnych wojewódzkich, powiatowych, miejskich i gminnych, dziś zagłosujemy również
na wójtów i burmistrzów. W sumie w lokalach wyborczych, każdy z nas otrzyma cztery karty do
głosowania, w różnych kolorach. Jak się nie pomylić? 

Pamiętajmy tym razem lokale wyborcze czynne są od godz. 8.00-22.00. Czas zamknięcia ostatniego lokalu
wyborczego, kończy również ciszę wyborczą. W zależności od liczby osób ubiegających się o dany mandat do
głosowania otrzymamy kartkę, płachtę papieru, bądź nawet książeczkę z nazwiskami osób startujących w
tegorocznych wyborach.  Różowa - przewidziana jest do wyboru wójta czy burmistrza, biała do wyboru radnych
gminnych lub miejskich, żółta do głosowania na radnych powiatowych i niebieska do wyboru radnych
wojewódzkich. Wyboru dokonujemy stawiając znak “X” przy wybranym nazwisku.

W gminach w których zamieszkuje mniej niż 20 tys. mieszkańców, w przypadku wyboru radnych gminnych czy
miejskich wyborca może głosować maksymalnie na tylu kandydatów, ilu radnych wybieranych jest w danym
okręgu wyborczym lub na mniejszą liczbę kandydatów z jednej bądź różnych list.

W gminach powyżej 20 tys. Mieszkańców wybieramy tylko jednego kandydata na radnego gminnego lub
miejskiego. Spośród wszystkich list wybieramy jedną osobę i stawiamy znak “X” przy jednym nazwisku. Nasz głos
będzie nieważny, jeśli „x” postawimy obok dwóch lub większej liczby nazwisk kandydatów z różnych list lub nie
postawimy żadnego „x”. Jeśli zaś „x” postawimy obok nazwisk dwóch lub większej liczby kandydatów, ale z tej samej
listy, to głos będzie ważny (pierwszeństwo do uzyskania mandatu ma ten kandydat z „x”, który na liście jest
najwyżej).

Nie ma różnicy pomiędzy ilością mieszkańców, a głosowaniem na wójta czy burmistrza. Na różowej karcie do
głosowania przy wybranym jednym nazwisku stawiamy znak “X”. Trzymając w ręce kartę żółtą z nazwiskami
chętnych do rady powiatu, głosujemy tylko na jednego kandydata. W ten sposób oddajemy głos na określoną listę
wyborczą. Nasz głos będzie nieważny, jeśli „x” postawimy obok dwóch lub większej liczby nazwisk kandydatów z
różnych list lub nie postawimy żadnego „x”. Jeśli zaś „x” postawimy obok nazwisk dwóch lub większej liczby
kandydatów, ale z tej samej listy, to głos będzie ważny (pierwszeństwo do uzyskania mandatu ma ten wskazany
kandydat, który na liście jest umieszczony najwyżej). Analogicznie robimy w przypadku wyboru radnych do sejmiku
wojewódzkiego na niebieskiej karcie do głosowania.

Przychodząc do lokalu wyborczego, należy pamiętać o dokumencie tożsamości - dowodzie osobistym, paszporcie,
prawie jazdy, legitymacji ubezpieczeniowej, legitymacji studenckiej. Bez dokumentu nie otrzymamy kart, nawet
jeżeli członkowie komisji osobiście nas znają. Problemy z oddaniem głosu możemy mieć nawet wtedy, kiedy zdjęcie
w dokumencie jest mocno nieaktualne i nie odpowiada naszemu obecnemu wyglądowi.

Pamiętajmy że trwa cisza wyborcza, która zakończy się z chwilą zamknięcia ostatniego lokalu wyborczego na
terenie całej Polski. Wszelka agitacja jest zakazana. Nie można rozklejać plakatów, rozdawać ulotek, organizować
wieców. Zakłócenie ciszy jest wykroczeniem karanym karą grzywny do 5 tysięcy złotych. Większa kara grozi osobie,
która podczas trwania ciszy wyborczej opublikuje wyniki sondaży wyborczych. Grzywna finansowa w tym
przypadku może wynieść od 500 tysięcy złotych do 1 miliona złotych.

Oficjalne wyniki wyborów zgodnie z zapowiedziami Państwowej Komisji Wyborczej zostaną opublikowane
najpóźniej w środę, jednak najprawdopodobniej wstępne wyniki w gminach powiatu cieszyńskiego, będą znane już
nocy z niedzieli na poniedziałek. Jeśli wszystko przebiegnie bez zakłóceń wtedy poznamy też nazwiska radnych
gminnych, miejskich, powiatowych czy wojewódzkich. Nazwiska wójtów czy burmistrzów będą znane jeśli
kandydaci uzyskają więcej, niż 50 procent głosów wyborców, którzy 21 listopada pojawią się w lokalach wyborczych.



Jeśli takiego wyniku nie uda się osiągnąć o wyniku wyborów rozstrzygnie druga tura wyborów - 5 grudnia.
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